
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 
Oggetto: Trattativa diretta per la manutenzione della strumentazione 

topografica, stazione totale Trimble 5600, in uso presso l’Ufficio 

Provinciale del Territorio di Parma . 

Determina a contrarre. 
 

Premesso che 

 

- l’Ufficio Provinciale - Territorio di Parma, con e-mail del 30 maggio 2019,  

richiedeva a questa Direzione Regionale la manutenzione ordinaria della 

seguente strumentazione topografica: Stazione Totale Trimble 5600; 

- lo strumento sopra descritto è utilizzato dall’Ufficio di Parma - Territorio per 

le attività di rilievo topografico; 

- dall’analisi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, è 

emerso che l’attività di assistenza in oggetto è presente sulla piattaforma 

www.acquistinretepa.it, con Bando denominato “Servizi di assistenza, 

manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature; 

- considerato che, questa Direzione Regionale, ha già avviato, lo scorso anno, 

una Richiesta di Offerta per la medesima attività e che, tale richiesta è andata 

deserta; 

- data la necessità di procedere in tempi brevi alla manutenzione della Stazione 

topografica, si procederà ad attivare lo strumento previsto dal MEPA della 

trattativa diretta, ai sensi degli artt. 36 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016;  

- l’Ufficio di Parma – Territorio utilizza lo strumento in oggetto per le attività 

di rilievo topografico, il referente tecnico è il Dott. Tomeo Antonio, il quale 

ha richiesto alla Società EUROTEC snc con sede a Parma un preventivo per 

la manutenzione della Stazione Totale trimble 5600; 

- con nota prot. n. 38725 dell’11/06/2019, la Società Eurotec snc ha formulato 

il preventivo per la manutenzione in oggetto, pari ad € 455,00 (esclusa IVA) 

- con Disposizione Organizzativa n. 74 del 31/05/2019 prot. 1217, il Direttore 

Regionale ha attribuito la funzione di Capo Ufficio Risorse Materiali della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna alla dott.ssa Concepita Chionna; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle 

norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo 

delle Procedure 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001285.14-06-
2019-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

 di affidare mediante trattativa diretta sul MEPA, alla Ditta Eurotec di Sidoli & 

Dallafiora snc P.I. 00724260344, le seguenti attività: 

1) revisione dello strumento topografico TRIMBLE 5600 DR, in uso all’Ufficio 

Provinciale – Territorio di Parma, completo di Control Unit, con rilascio di 

certificazione di controllo e taratura valida ai fini ISO 9001 e sostituzione 

batterie tampone, info 26.  

 

 

A tal riguardo stabilisce che: 
 

1) l’importo totale dell’appalto sarà pari a € 455,00 (iva esclusa) per le seguenti 

attività:  

a. revisione stazione totale  Trimble 5600 DR, con sostituzione della 

batteria tampone, sostituzione batterie sotto il cannocchiale, taratura, 

controllo funzionale; 

b. ritiro e consegna della strumentazione Trimble 5600  presso l’Ufficio 

Provinciale - Territorio di Parma; 

2) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

3) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

4) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate ai sensi dell’art. 31 e 111, comma 2, del D.lgs 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

5) per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla 

documentazione prevista per tale procedura e al Bando di Abilitazione del 

MEPA; 

6) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

Il Capo Ufficio Risorse Materiali 

             Concepita Chionna 

               Firmato digitalmente 

 

 

 


